
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
Processo Administrativo Nº 078/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Data de Publicação: 27/08/2024 16:07:03

03/09/2024 14:10:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME
06/09/2024 13:55:15    CADASTRO DE PROPOSTA    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP
06/09/2024 13:56:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP
06/09/2024 16:56:25    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
06/09/2024 17:43:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
09/09/2024 13:09:23    CADASTRO DE PROPOSTA    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
09/09/2024 16:40:26    CADASTRO DE PROPOSTA    LLX DISTRIBUIDORA LTDA
09/09/2024 17:17:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LLX DISTRIBUIDORA LTDA
10/09/2024 08:35:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME
10/09/2024 08:39:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
10/09/2024 09:06:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes! Estamos analisando as propostas apresentadas
10/09/2024 09:31:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de disputa de lances. 
10/09/2024 09:31:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Muita atenção para evitar erros
10/09/2024 11:40:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para almoço. Retornaremos a partir das 14h. Estejam atentos ao chat nesse horário
10/09/2024 14:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
10/09/2024 14:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o item 7.5., Os documentos exigidos para habilitação deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no 
prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, juntamente com a proposta readequada conforme disposto no item 5.21, se 
solicitada.
10/09/2024 14:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Empresa MARTINUCI ALIMENTOS LTDA, já anexou os documentos na plataforma, não sendo necessário enviar novamente. Os 
mesmos já foram analisados, onde foi verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, estando, portanto, 
HABILITADA.
10/09/2024 14:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Empresa MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI ME também anexou os documentos previamente na plataforma, onde após a 
análise foi verificado que:
10/09/2024 14:03:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao “item 2 letra e” Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), a 
mesma encontra-se VENCIDA EM 02/09/2024
10/09/2024 14:03:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por se tratar de MICROEMPRESA, aplica-se o disposto no item 7.9.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade 
fiscal e trabalhista das microempresas e empresas de pequeno porte, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis ....
10/09/2024 14:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
No entanto, foi realizada a consulta no respectivo site constatando a regularidade da Empresa, sendo possível emitir a referida 
certidão, não sendo necessário conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis.
10/09/2024 14:04:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porém a Empresa MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI ME não apresentou:  a “Declaração" nos moldes do "ANEXO I – A”, 
10/09/2024 14:04:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim,  conforme item 7.5, a Declaração deverá ser enviada por meio do sistema, no prazo de 2 (duas) horas.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  759 21.488.453/0001-89 18,20 15,96 Sim

2 LLX DISTRIBUIDORA LTDA  965 43.696.821/0001-17 22,00 16,45 3,07 Sim

3 SANTURELI DISTRIBUIDORA E 
SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

 521 44.154.592/0001-71 28,00 16,90 2,74 Sim

4 MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP  274 50.290.784/0001-08 32,13 24,50 44,97 Sim

5 SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 936 18.702.840/0001-61 48,00 24,70 0,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/08/2024 16:07:02    PUBLICADO    

28/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/09/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/09/2024 09:32:35    DISPUTA    

10/09/2024 09:32:35    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 274) 32,13

10/09/2024 09:32:35    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
936)

48,00

10/09/2024 09:32:35    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 18,20

10/09/2024 09:32:35    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

28,00

10/09/2024 09:32:35    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 22,00

10/09/2024 09:33:03    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 18,10

10/09/2024 09:33:13    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

18,00

10/09/2024 09:33:21    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,99

10/09/2024 09:33:34    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,95

10/09/2024 09:33:52    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,94

10/09/2024 09:34:08    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,90

10/09/2024 09:34:18    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,89

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PÓ DE CAFÉ TIPO TORRADO E MOIDO EM PCT. 500 GRAMAS C/ SELO ABIC.
Quantidade: 809 Valor Unit.: 15,96 Valor Total: 12.911,64

Marca: Mantiqueira Modelo: 

10/09/2024 14:13:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME adicionou o arquivo 9a5262fe4fa6470498037cc08a5b6a1c.pdf aos 
documentos complementares.
10/09/2024 14:36:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que a Empresa MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI ME enviou a declaração conforme solicitado, a mesma está 
HABILITADA
10/09/2024 14:40:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS; de acordo com o item
9.2.1. a intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, no prazo mínimo de 10 (dez) minutos, sob pena de preclusão

2 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/09/2024 09:34:23    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,88

10/09/2024 09:34:29    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,87

10/09/2024 09:34:41    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,85

10/09/2024 09:34:44    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,80

10/09/2024 09:34:49    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,79

10/09/2024 09:35:01    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,75

10/09/2024 09:35:06    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,74

10/09/2024 09:35:12    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
936)

30,00

10/09/2024 09:35:13    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,73

10/09/2024 09:35:14    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,70

10/09/2024 09:35:23    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,69

10/09/2024 09:35:25    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,68

10/09/2024 09:35:26    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 274) 29,95

10/09/2024 09:35:36    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,67

10/09/2024 09:35:38    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,60

10/09/2024 09:35:38    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,65

10/09/2024 09:35:44    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,58

10/09/2024 09:35:45    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,55

10/09/2024 09:35:46    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
936)

24,70

10/09/2024 09:35:50    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,52

10/09/2024 09:36:04    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,50

10/09/2024 09:36:06    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,48

10/09/2024 09:36:06    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,47

10/09/2024 09:36:21    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,45

10/09/2024 09:36:24    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,40

10/09/2024 09:36:30    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,39

10/09/2024 09:36:43    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,35

10/09/2024 09:36:46    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,32

10/09/2024 09:36:54    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,30

10/09/2024 09:36:56    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,27

10/09/2024 09:37:01    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,20

10/09/2024 09:37:02    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,25

10/09/2024 09:37:08    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,18

10/09/2024 09:37:13    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,17

10/09/2024 09:37:14    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,15

10/09/2024 09:37:32    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,14

10/09/2024 09:37:34    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,10

10/09/2024 09:37:42    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 17,05

10/09/2024 09:37:43    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,09

10/09/2024 09:37:47    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 17,03

10/09/2024 09:37:48    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,04

10/09/2024 09:37:53    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

17,00

10/09/2024 09:38:01    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,98

10/09/2024 09:38:08    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

16,95

3 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/09/2024 09:38:12    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,92

10/09/2024 09:38:22    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 521)

16,90

10/09/2024 09:38:23    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,85

10/09/2024 09:38:29    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,80

10/09/2024 09:38:39    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,76

10/09/2024 09:39:23    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,74

10/09/2024 09:39:26    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,72

10/09/2024 09:39:41    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,70

10/09/2024 09:39:43    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,68

10/09/2024 09:40:06    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,66

10/09/2024 09:40:08    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,58

10/09/2024 09:40:18    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 274) 24,50

10/09/2024 09:40:22    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,56

10/09/2024 09:40:25    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,52

10/09/2024 09:40:41    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,50

10/09/2024 09:40:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/09/2024 09:40:46    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,49

10/09/2024 09:40:55    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,48

10/09/2024 09:40:57    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,47

10/09/2024 09:41:02    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,46

10/09/2024 09:41:04    LANCE    LLX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 965) 16,45

10/09/2024 09:41:07    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 16,44

10/09/2024 09:41:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem suas ofertas, preço acima do estimado!
10/09/2024 09:43:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME
10/09/2024 09:43:07    HABILITAÇÃO    

10/09/2024 09:48:59    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759)
Bom dia Pregoeiro! Qual é o estimado?
10/09/2024 09:49:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor já está visível
10/09/2024 10:09:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 759: Consegue chegar no valor de R$ 13,22?
10/09/2024 10:10:26    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759)
Não consigo,é valor de custo hoje.
10/09/2024 10:11:16    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759)
Cosigo chegar á R$16,40
10/09/2024 10:12:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 759: Nosso valor de referência é R$ 15,96. Consegue chegar nesse valor?
10/09/2024 10:15:50    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759)
Pode fechar á R$15,96
10/09/2024 10:18:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 759: Por gentileza, lançar o valor negociado na plataforma
10/09/2024 10:19:57    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759) 15,96

10/09/2024 14:05:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 759: A “Declaração nos moldes do ANEXO I – A” deverá ser enviada por meio do sistema, no prazo de 2 
(duas) horas.

4 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/09/2024 14:13:59    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759)
Boa tarde. Documento anexado. Obrigada
10/09/2024 14:18:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 759: obrigada!
10/09/2024 14:20:58    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 759)
eu que agradeço. tudo certinho? 
10/09/2024 14:35:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 759: Agora está
10/09/2024 14:41:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/09/2024 14:51:02    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP  445 50.290.784/0001-08 8,16 5,85 Sim

SANTURELI DISTRIBUIDORA E 
SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

 084 44.154.592/0001-71 9,80 5,87 0,3419 Sim

MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  755 21.488.453/0001-89 7,20 6,49 10,5622 Sim

SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 243 18.702.840/0001-61 10,00 6,50 0,1541 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/08/2024 16:07:02    PUBLICADO    

28/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/09/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/09/2024 09:43:54    DISPUTA    

10/09/2024 09:43:54    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445) 8,16

10/09/2024 09:43:54    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

9,80

10/09/2024 09:43:54    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 755) 7,20

10/09/2024 09:43:54    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
243)

10,00

10/09/2024 09:46:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem suas ofertas, preço acima do estimado!
10/09/2024 09:46:29    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

7,19

10/09/2024 09:47:22    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 755) 7,18

10/09/2024 09:47:44    MENSAGEM    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)Bom Dia Sr Pregoeiro, qual seria o valor estimado ?
10/09/2024 09:48:33    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

7,15

10/09/2024 09:49:01    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
243)

6,50

10/09/2024 09:49:24    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 755) 6,49

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SACHE DE 1 LITRO
Quantidade: 436 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/09/2024 09:49:29    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445) 6,00

10/09/2024 09:50:01    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

5,99

10/09/2024 09:52:01    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445) 5,88

10/09/2024 09:52:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/09/2024 09:52:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
o valor está cerca de 25% acima do estimado
10/09/2024 09:52:52    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

5,87

10/09/2024 09:52:59    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445) 5,85

10/09/2024 09:55:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP
10/09/2024 09:55:00    HABILITAÇÃO    

10/09/2024 09:57:22    MENSAGEM    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445)
Bom dia, conseguimos chegar até 5,73 e viavel para vocês? 
10/09/2024 10:07:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 445: Sr. Licitante, veja se consegue chegar no valor estimado, para evitarmos FRACASSAR o item 
10/09/2024 10:10:36    MENSAGEM    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445)
Não conseguimos chegar ao estimado 
10/09/2024 10:13:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor de referência é R$ 4,78, não consegue chegar mesmo nesse valor?
10/09/2024 10:13:52    MENSAGEM    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 445)
Não conseguimos 
10/09/2024 10:18:27    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP desclassificado. Motivo: Preço acima do estimado
10/09/2024 10:18:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
10/09/2024 10:18:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: Sr. Licitante, consegue chegar no valor estimado?
10/09/2024 10:19:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 755: Sr. Licitante, consegue chegar no valor estimado?
10/09/2024 10:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 243: Sr. Licitante, consegue chegar no valor estimado?
10/09/2024 10:21:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos por 5 minutos a manifestação dos licitantes. 
10/09/2024 10:26:12    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA desclassificado. Motivo: Preço acima do estimado
10/09/2024 10:26:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME
10/09/2024 10:27:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 755: Sr. Licitante, veja se consegue chegar no valor estimado, aguardaremos sua manifestação por 5 minutos
10/09/2024 10:29:51    MENSAGEM    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 755)
Não conseguimos
10/09/2024 10:32:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
10/09/2024 10:32:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME desclassificado. Motivo: Preço acima do estimado
10/09/2024 10:32:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 243: Sr. Licitante, veja se consegue chegar no valor estimado, aguardaremos sua manifestação por 5 minutos
10/09/2024 10:38:23    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Preço acima do estimado
10/09/2024 14:41:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/09/2024 14:51:02    EM ADJUDICAÇÃO    

6 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP  836 50.290.784/0001-08 8,86 6,22 Sim

2 SANTURELI DISTRIBUIDORA E 
SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

 030 44.154.592/0001-71 12,00 7,50 20,58 Sim

3 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  322 21.488.453/0001-89 9,30 7,80 4,00 Sim

4 SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 576 18.702.840/0001-61 14,50 9,09 16,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/08/2024 16:07:02    PUBLICADO    

28/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/09/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/09/2024 09:55:20    DISPUTA    

10/09/2024 09:55:20    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 322) 9,30

10/09/2024 09:55:20    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 836) 8,86

10/09/2024 09:55:20    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

12,00

10/09/2024 09:55:20    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
576)

14,50

10/09/2024 09:55:45    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 836) 7,95

10/09/2024 09:55:48    LANCE    SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
576)

9,09

10/09/2024 09:55:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem suas ofertas, preço acima do estimado!
10/09/2024 09:56:53    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 322) 8,70

10/09/2024 09:57:34    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 322) 7,90

10/09/2024 09:58:45    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 836) 7,85

10/09/2024 09:59:24    LANCE    MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME (PARTICIPANTE 322) 7,80

10/09/2024 10:00:08    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

7,70

10/09/2024 10:00:47    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 836) 7,65

10/09/2024 10:01:25    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

7,60

10/09/2024 10:01:56    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 836) 7,55

10/09/2024 10:02:07    LANCE    SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

7,50

10/09/2024 10:03:27    LANCE    MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 836) 6,22

10/09/2024 10:03:27    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: LEITE INTEGRAL 0% LACTOSE CAIXA TETRA PAK 1 LT - Leite Uht/uat; Leite INTEGRAL Com Zero % Lactose; 
Embalagem Estéril e Hermeticamente Fechada, Caixa Cartonada Aluminizada ; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo com a 
Normas Vigentes; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. adm. Determinados Pela Anvisa; Com Validade 
Mínima de 100 Dias Na Data Da Entrega;
Quantidade: 286 Valor Unit.: 6,22 Valor Total: 1.778,92

Marca: PIRACANJUBA Modelo: CONF. EDITAL

7 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



10/09/2024 10:05:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTINUCI ALIMENTOS LTDA - EPP
10/09/2024 10:05:28    HABILITAÇÃO    

10/09/2024 14:41:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/09/2024 14:51:03    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV

8 de 8Gerado em: 11/09/2024 08:47:53

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


